МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

27.11.2013                                                                                                № 2662
Об аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ             от 24 марта 2010 года № 209 "О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений" и решением Аттестационной комиссии министерства образования Нижегородской области  от 27.11.2013 (протокол № 11)

п р и к а з ы в а ю:
1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных бюджетных образовательных учреждений среднего профессионального образования  согласно списку (Приложение 1).

1.2. Педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей согласно списку    (Приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

2.1. Педагогическим работникам государственных бюджетных образовательных учреждений среднего профессионального образования согласно списку (Приложение 3).

2.2. Педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей согласно списку    (Приложение 4).

3. Рекомендовать руководителям государственных и муниципальных образовательных учреждений осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Е.Л. Родионову.
Министр                                                                                                                                С.В. Наумов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 27.11.2013 №  2662
Список педагогических работников государственных бюджетных образовательных учреждений среднего профессионального образования,                             которым установлена высшая квалификационная категория

	1.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования "Арзамасский музыкальный колледж"

	1.1.
	Гладков А.М.
	-
	преподаватель

	1.2.
	Гладкова Л.И.
	-
	преподаватель

	1.3.
	Сорокина Т.Ю.
	-
	преподаватель

	1.4.
	Суматохин В.В.
	-
	преподаватель

	1.5.
	Терехина И.В.
	-
	преподаватель

	1.6.
	Хмельников Д.В.
	-
	концертмейстер

	1.7.
	Хмельников Д.В.
	-
	преподаватель

	1.8.
	Чкалова Л.Н.
	-
	преподаватель

	1.9.
	Юсупова Т.В.
	-
	преподаватель

	2.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования "Дзержинский музыкальный колледж"

	2.1.
	Берсенина Г.И.
	-
	преподаватель

	2.2.
	Егоров И.А.
	-
	преподаватель

	2.3.
	Малова Т.А.
	-
	преподаватель

	2.4.
	Ульянычев С.В.
	-
	преподаватель

	2.5.
	Шевелева В.А.
	-
	преподаватель

	3.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева"

	3.1.
	Бондарев А.А.
	-
	преподаватель

	3.2.
	Бродская Н.М.
	-
	преподаватель

	3.3.
	Селезнева Е.Б.
	-
	преподаватель

	3.4.
	Сильчук О.Ю.
	-
	преподаватель

	3.5.
	Сорокина Я.Ю.
	-
	преподаватель

	4.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования "Нижегородский областной колледж культуры"

	4.1.
	Асафьева С.Е.
	-
	преподаватель

	4.2.
	Горохова Ж.Б.
	-
	преподаватель

	4.3.
	Лешневская Е.П.
	-
	концертмейстер

	4.4.
	Сперанская Т.С.
	-
	преподаватель

	4.5.
	Третьякова М.В.
	-
	преподаватель

	4.6.
	Харитонов Ю.К.
	-
	преподаватель

	5.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования "Нижегородский хоровой колледж   имени Л.К. Сивухина"

	5.1.
	Орлов А.Ю.
	-
	преподаватель

	6.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования "Нижегородское художественное училище (техникум)"

	6.1.
	Петрухин В.В.
	-
	преподаватель

	6.2.
	Пригоршнева С.Б.
	-
	преподаватель

	6.3.
	Ростовцев Н.А.
	-
	преподаватель

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 27.11.2013 №  2662
Список педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей,

которым установлена высшая квалификационная категория

	1.
	Балахнинский муниципальный район

	1.1.
	Новикова Е.Б.
	-
	преподаватель Муниципального бюджетного образовательного учреждения (далее - МБОУ) дополнительного образования детей               (далее - ДОД) "Детская музыкальная школа № 2"

	2.
	Павловский муниципальный район

	2.1.
	Ерёмина И.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа г. Павлово"

	2.2.
	Пестрякова Н.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа г. Павлово"

	2.3.
	Хрулёва М.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа г. Павлово"

	3.
	Городской округ город Арзамас

	3.1.
	Белянцева Е.В.
	-
	преподаватель Муниципального образовательного учреждения (далее - МОУ) ДОД Детской художественной школы                им. А.В. Ступина г. Арзамас Нижегородской области

	3.2.
	Галочкин Н.А.
	-
	преподаватель МОУ ДОД Детской художественной школы им. А.В. Ступина             г. Арзамас Нижегородской области

	3.3.
	Горынина И.А.
	-
	преподаватель МОУ ДОД Детской музыкальной школы № 2 г. Арзамас Нижегородской области

	3.4.
	Костина Л.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской музыкальной школы № 1 им. М.К. Бутаковой г. Арзамас Нижегородской области

	4.
	Городской округ город Бор

	4.1.
	Борисова Е.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 1 городского округа город Бор Нижегородской области"

	4.2.
	Ховричева Т.Е.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств городского округа город Бор Нижегородской области "

	4.3.
	Чернова Л.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа городского округа город Бор Нижегородской области"

	5.
	Городской округ город Дзержинск

	5.1.
	Гусев В.О.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

	5.2.
	Кириленко Н.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа"

	5.3.
	Кирилович И.П.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа"

	5.4.
	Коноплева В.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 7"

	5.5.
	Левченко Н.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2 имени Александра Порфирьевича Бородина"

	5.6.
	Савченко И.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

	5.7.
	Тимофеева В.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа"

	5.8.
	Тюхалкина В.Н.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

	5.9.
	Украинец О.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2 имени Александра Порфирьевича Бородина"

	5.10.
	Шубина Л.Д.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 7"

	6.
	Городской округ город Саров

	6.1.
	Гавриленко А.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. М.А. Балакирева"

	6.2.
	Ермакова А.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств"

	6.3.
	Зазнобина Н.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. М.А. Балакирева"

	6.4.
	Захарова Н.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. М.А. Балакирева"

	6.5.
	Зверева С.Ю.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. М.А. Балакирева"

	6.6.
	Куликова Л.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. М.А. Балакирева"

	6.7.
	Нестерова К.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. М.А. Балакирева"

	6.8.
	Строганцев Н.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 2"

	6.9.
	Фасонова Н.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств"

	7.
	Городской округ город Нижний Новгород

	7.1.
	Алехина А.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3"

	7.2.
	Белова С.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3"

	7.3.
	Гладышева Е.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 1"

	7.4.
	Густов А.Л.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	7.5.
	Жарков А.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	7.6.
	Керимова М.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 6 им. А.А. Касьянова"

	7.7.
	Колесников В.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа № 1"

	7.8.
	Коробкова И.А.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 6 им. А.А. Касьянова"

	7.9.
	Кукин В.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 12"

	7.10.
	Ларионычева И.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

	7.11.
	Лепешева Л.Б.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	7.12.
	Лычёва Л.Д.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	7.13.
	Макалова Е.А.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 17 им. Александра Цфасмана"

	7.14.
	Макарова Г.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	7.15.
	Махортова Г.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 9"

	7.16.
	Митрофанова Е.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 4"

	7.17.
	Назаров С.А.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская музыкально-хоровая школа "Жаворонок"

	7.18.
	Назаров С.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкально-хоровая школа "Жаворонок"

	7.19.
	Назарова Г.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 6 им. А.А. Касьянова"

	7.20.
	Назарова И.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 12"

	7.21.
	Николаева А.Р.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	7.22.
	Николаева С.М.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 14"

	7.23.
	Новикова О.Ф.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 10"

	7.24.
	Пронин А.П.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 12"

	7.25.
	Пронина Л.Д.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3"

	7.26.
	Рябинина И.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	7.27.
	Сафонова О.А.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 10"

	7.28.
	Смирнова С.О.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 7"

	7.29.
	Сорокин Ю.Л.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 5"

	7.30.
	Сорокина Л.М.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	7.31.
	Трофимова Е.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа № 2"

	7.32.
	Филиппова Л.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

	7.33.
	Форшток Т.Е.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 12"

	7.34.
	Шашина И.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 1"

	7.35.
	Шлюгаева И.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 27.11.2013 №  2662
Список педагогических работников государственных бюджетных образовательных учреждений среднего профессионального образования,                             которым установлена первая квалификационная категория

	1.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования "Арзамасский музыкальный колледж"

	1.1.
	Гладкова А.А.
	-
	преподаватель

	1.2.
	Послыхалина Е.Н.
	-
	преподаватель

	2.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования "Дзержинский музыкальный колледж"

	2.2.
	Ежова Л.Э.
	-
	преподаватель

	3.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева"

	3.1.
	Майоров А.Н.
	-
	преподаватель

	3.2.
	Майорова Т.И.
	-
	преподаватель

	3.3.
	Терман С.И.
	-
	концертмейстер

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 27.11.2013 №  2662
Список педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей,

которым установлена первая квалификационная категория

	1.
	Вознесенский муниципальный район

	1.1.
	Забелин Д.А.
	-
	преподаватель Муниципального бюджетного образовательного учреждения (далее - МБОУ) дополнительного образования детей               (далее - ДОД) "Детская музыкальная школа"

	2.
	Володарский муниципальный район

	2.1.
	Радионова Т.А.
	-
	преподаватель муниципального автономного образовательного учреждения (далее - МАОУ) ДОД "Володарская детская школа искусств"

	2.2.
	Сорокина С.А.
	-
	преподаватель МАОУ ДОД "Володарская детская школа искусств"

	3.
	Дивеевский муниципальный район

	3.1.
	Поздеева Н.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа" с. Дивеево

	3.2.
	Шешенина Л.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа" с. Дивеево

	4.
	Кстовский муниципальный район

	4.1.
	Архипова Л.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа" Кстовского муниципального района Нижегородской области

	4.2.
	Пименова Н.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа" Кстовского муниципального района Нижегородской области

	4.3.
	Смирнова В.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа" Кстовского муниципального района Нижегородской области

	4.4.
	Сорокин Г.М.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа" Кстовского муниципального района Нижегородской области

	4.5.
	Тихонова Т.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа" Кстовского муниципального района Нижегородской области

	4.6.
	Цепкова И.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа" Кстовского муниципального района Нижегородской области

	5.
	Лысковский муниципальный район

	5.1.
	Будыкин В.Б.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени А.А. Касьянова"

	5.2.
	Кузнецова Г.М.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени А.А. Касьянова"

	5.3.
	Николаева И.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени А.А. Касьянова"

	6.
	Починковский муниципальный район

	6.1.
	Калинин В.А.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств Починковского муниципального района Нижегородской области"

	6.2.
	Лопатина Н.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств Починковского муниципального района Нижегородской области"

	7.
	Уренский муниципальный район

	7.1.
	Кузнецова И.О.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа" Уренского муниципального района Нижегородской области

	7.2.
	Меркушева О.Р.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа" Уренского муниципального района Нижегородской области

	8.
	Чкаловский муниципальный район

	8.1.
	Винокурова Н.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской школы искусств г. Чкаловск Нижегородской области

	8.2.
	Вихорева Е.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской школы искусств г. Чкаловск Нижегородской области

	8.3.
	Маранова Л.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской школы искусств г. Чкаловск Нижегородской области

	8.4.
	Мельникова Л.Е.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской школы искусств г. Чкаловск Нижегородской области

	9.
	Городской округ город Выкса

	9.1.
	Балабанов В.С.
	-
	преподаватель Муниципального бюджетного образовательного учреждения культуры (далее - МБОУК) ДОД "Детская художественная школа им. Б.Н. Бедина" г. Выкса

	9.2.
	Марочкина О.Н.
	-
	концертмейстер МБОУК ДОД "Детская музыкальная школа" г. Выкса

	10.
	Городской округ город Саров

	10.1
	Кузнецова Н.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств"

	11.
	Городской округ город Шахунья

	11.1.
	Захленюк Л.Н.
	-
	преподаватель Муниципального образовательного учреждения (далее - МОУ) ДОД "Шахунская детская художественная школа"

	11.2.
	Навалихина С.В.
	-
	преподаватель МОУ ДОД "Шахунская детская художественная школа"

	12.
	Городской округ город Нижний Новгород

	12.1.
	Алымова Н.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 10"

	12.2.
	Глазова Т.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

	12.3.
	Давыдова Т.А.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 14"

	12.4.
	Забаева А.Н.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	12.5.
	Ковалева С.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 1"

	12.6.
	Кошелева С.А.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 1"

	12.7.
	Макарова В.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 12"

	12.8.
	Мартынова М.М.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 4"

	12.9.
	Позднева Н.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 14"

_______________